
Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 0667 del 27/11/2024  

 

Pag. 1 a 2 
 

 

PIA OPERA CROCE VERDE PADOVA 

Associazione - Ente Morale - IPAB 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE F.F. – n.667/2024 

 

 
OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE: AVVIAMENTO A SELEZIONE AI SENSI DELL’ART.16, LEGGE 28 

febbraio 1987, n. 56 DELLA D.G.R. 1219/2021. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
PREMESSO che, con deliberazione n. 48 del 10 ottobre 2024 il Consiglio Direttivo approvata l’avvio di 
procedura di reclutamento mediante chiamata dal Centro per l’Impiego ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 16 della Legge 28/02/1987 e della DGR 1219 del 07/09/2021 per la copertura di n. 2 posti nell’Area 
degli Operatori del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 – profilo professionale FATTORINO e profilo 
professionale MAGAZZINIERE 

PREMESSO inoltre che, in pari data si provvedeva - con nota prot. n. 2386/2024 ad inviare al Centro per 
l’impiego di Padova formale richiesta di avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16, L. 56/1987 e della DGR 
1219/2021 per il reclutamento di n. 2 persone per i profili professionali di fattorino e di magazziniere – 
Area degli Operatori, CCNL Funzioni Locali 2019/2021 - mediante avviamento a selezione tra gli iscritti nelle 
liste di collocamento; 

ATTESO che, lo specifico Avviso dell’avviamento a selezione è stato pubblicato sull’apposita sezione di 
Cliclavoroveneto e all’Albo del Centro per l’Impiego dell’Ambito di Padova raccogliendo adesioni dal giorno 
11/10/2024 e fino al giorno 25/10/2024 e che allo scadere del termine, viste le istanze di partecipazione 
presentate dagli utenti, è stata redatta una graduatoria secondo i criteri indicati nell’Allegato A della DGR 
n.1219/2021  

ATTESO che, con provvedimento del Dirigente dell’Ambito di Padova di Veneto Lavoro, prot.n. 74491 del 
7/11/2024, è stata approvata la graduatoria che individua gli ammessi alla prova di idoneità e gli esclusi 
dalla procedura; 

VERIFICATO che, nel termine dei dieci giorni successivi alla pubblicazione su Cliclavoroveneto della 
graduatoria approvata dal Dirigente dell’Ambito di Padova di Veneto Lavoro, non sono state presentate 
osservazioni; 

CONSIDERATO che in data 19/11/2024 prot.n. 2599 è pervenuta la suddetta graduatoria di n. 74 candidati 
ammessi alla selezione presso la P.O. Croce Verde Padova che può dunque procedere con le selezioni 
convocando i candidati secondo l’ordine di graduatoria per sottoporli alle prove di idoneità; 

ACQUISITA la disponibilità a seguire le selezioni e le prove pratiche necessarie all’individuazione del 
candidato idoneo a ricoprire i ruoli per i quali è stata avviata la procedura da parte del personale dell’Ente 
di seguito indicato: 

- Dott.ssa Erjanna Bortolozzo, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Coordinatrice Infermieristica, 
presidente della Commissione di valutazione; 

- Sig. Andrea Furlan, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Addetto Servizi informativi e 
tecnologici, componente di Commissione; 

- Sig. Andrea Sabbion, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Autista di ambulanza, componente di 



Pia Opera Croce Verde Padova – Determinazione S.G. n. 0667 del 27/11/2024  

 

Pag. 2 a 2 
 

Commissione; 

- Dott.ssa Francesca Vianello, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Responsabile dell’Ufficio 
Personale dell’Ente, in qualità di segretario di Commissione; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche e integrazioni, “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e richiamato nello specifico 
l’art. 35, comma 1, lett. b) del citato decreto legislativo; 

VISTO il Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021 n. 113, 
“Misure per accelerare le assunzioni mirate e il ricambio generazionale nella pubblica amministrazione”; 

VISTA la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 e s.m.i. recante “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro” 
e richiamato nello specifico l’art. 16 della citata Legge; 

VISTA la D.G.R. 1219 del 7 settembre 2021 recante: “Modifica delle modalità con cui le Pubbliche 
amministrazioni procedono all'avviamento a selezione per l'assunzione di lavoratori con qualifica e profilo 
per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell'obbligo (art. 40 L.R. n. 3/2009)”; 

VISTO infine il «Regolamento per l’accesso agli impieghi e per lo svolgimento delle procedure di selezione e 
delle altre forme di reclutamento di personale» approvato dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 42 
del 23/08/2024, che al CAPO I del TITOLO III regolamenta le procedure di “Avviamento lavoratori dal 
Centro per l’impiego”; 

Per le motivazioni in premessa illustrate; 

DETERMINA 

1.  di nominare la Commissione Esaminatrice per la selezione in oggetto nelle persone di: 

- Dott.ssa Erjanna Bortolozzo, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Coordinatrice Infermieristica, 
in qualità di Presidente della Commissione di valutazione; 

- Sig. Andrea Furlan, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Addetto Servizi informativi e 
tecnologici, componente di Commissione; 

- Sig. Sabbion Andrea, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, Autista di ambulanza, componente di 
Commissione; 

- Dott.ssa Francesca Vianello, dipendente dell’Ente P.O. Croce Verde Padova, addetta all’ufficio del 
personale, in qualità di segretario di Commissione; 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23, lett. b, e 37 
del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.; 

4. di provvedere alla pubblicazione integrale del presente provvedimento all'Albo della P.O. Croce Verde. 

 
Il Segretario Generale f.f. 

Dott.ssa Maria-Francesca Longo 


		2024-12-04T14:50:55+0000
	Longo Maria-Francesca




